L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Maio de 2024.

RESUMO ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
003/2024

ID CIDADES: 2024.500E0100032.16.0002
PROCESSO Nº:
CONTRATADO: L&E DIVERSIDADE COMERCIAL
LTDA
CNPJ: 01.013.839/0001-27
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CAIXAS PARA ARQUIVO
VALOR: R$ 21.840,00 (Vinte e um mil e oitocentos
e quarenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10.28.204.04.122.0043.2070, Elemento
de Despesa 339030, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA:20/05/2024
Vitória/ES, 20 de maio de 2024.
Cilmar Cesconetto Francischetto
Diretor - Geral
Arquivo Público do Estado do Espírito Santo
- APEES

Protocolo 1324843

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 006/2023

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2022-22PP5.
O IEMA revoga o resultado do Lote 02 do Pregão
Eletrônico nº 006/2023 e apura o seguinte resultado:
Lote 02
Objeto: Aquisição de materiais para infraestrutura
de TI do IEMA.
Empresa vencedora: KEILA CRISTINA MARTINS DOS
SANTOS 05861270708.
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 17/05/2024.
Contato: pregao@iema.es.gov.br e (27) 3636-2547.
Cariacica/ES, 20 de maio de 2024.

Angélica Tonel Abrantes Coelho
Pregoeira

Protocolo 1324417

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 037/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.002335
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE FRASCOS DE COLETA.
Abertura: dia 06/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 06/06/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O

cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0041
Vitória, 21 de Maio de 2024.

Mirelle Ferreira InÔ
pregoeira

Protocolo 1324643

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 90001/2024
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,

ID CidadES Nº: 2024.500E0600013.01.0001

A SECTI, através da Agente de Contratação, de
acordo com Lei nº 14.133/2021, torna público
alteração de data de abertura de sessão pública
do certame abaixo:

Objeto: contratação de empresa especializada para
realização de obra de engenharia civil para reforma

CEET Giuseppe Altoé, localizado em Boa Esperança,
distrito de Jaciguá, município de Vargem Alta - ES
Valor Máximo TOTAL:
Lote 01 - R$ 22.344.948,65

Início Envio de propostas: 02/05/2024 às 12:00h
Abertura da sessão pública: 22/05/2024 às
14:00h

O certame será realizado por meio do sistema
ComprasNet estando o edital disponível no endereço
www.gov.br/compras

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema ComprasNet.
Contato: cpl@secti.es.gov.br/ 3636-1800

Vitória, 20/05/2024
Simone Tavares dos Santos

Agente de Contratação / SECTI
Protocolo 1325025

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: Secretaria de Estado do Turismo
Processo: 2024-JG58Q
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600016.10.0007
Base legal: art. 74, inciso I, lei 14.133 de 2021.
Objeto: prestação de serviço de fornecimento de
energia elétrica no Parque Estadual Agropecuário
Floriano Varejão - Pavilhão de Carapina.
Contratada: EDP Espírito Santo Distribuição de
Energia S.A.
CNPJ: 28.152.650/0001-71
Valor Global: R$ 266.666.64.
Recursos Orçamentários: Programa de trabalho
23.695.0113.2028
Elemento de Despesa 3.3.90.39

Vitória, 20 de maio de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1324974

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Maio de 2024 às 22:24:23 Código de Autenticação: dc985c1c